山东青年政治学院教学质量监控与评估中心

关于组织开展课程考核信息反馈工作的通知
各学院：
[bookmark: _Hlk491874157]按照学校相关规定，任课教师需在课程考核结束后撰写课程考核质量分析报告，其中成绩状况与分析、学情问题分析是重要的组成部分。为进一步加强教学信息反馈，有效帮助学生从课程考核视角更好地了解自身学习状况，改进学习方式方法，提高学习效果，促进优良学风的形成，打通学生学习质量监控的“最后一公里”，构建闭环的教学质量监控体系，现要求各学院于学期初组织开展向学生反馈课程考核质量信息活动。现将相关事宜通知如下：
一、活动时间与开展形式
第1-4教学周，各学院以班级（行政班或教学班）为单位组织召开专门班会进行反馈。
二、反馈范围与内容
2017-2018学年第一学期各本科专业的必修课程考核质量分析报告中的有关内容，包括班级课程考核成绩状况与分析、学情问题分析，并有针对性地对学生提出今后学习的意见和建议。
三、工作分工与流程
课程考核信息反馈工作由各教学单位教学科研管理办公室、学生工作办公室合作开展，教学科研管理办公室负责任课教师课程考核质量分析报告的收集工作，学生工作办公室负责组织安排班主任或辅导员向学生集中反馈。具体流程为：
1.任课教师将课程考核质量分析报告电子版于3月8日之前发送至任课班级所在学院教学科研管理办公室。公共必修课任课教师所在院（部）将课程考核质量分析报告按学生所在学院汇总后将电子版于3月8日之前发送至学生所在学院教学科研管理办公室。学生所在学院教学科研管理办公室收集汇总后转交给学生班主任或辅导员。
2.各班主任、辅导员将班级各门专业课程考核质量分析报告中有关成绩状况与分析、学情问题分析、对学生学习的意见与建议等需向学生反馈的信息进行抽取，汇总形成班级课程学习状况报告（格式要求见附件1），报学院学生工作办公室审核后于第3、4教学周以召开专门班会形式向学生集中进行反馈。
3.各学院学生工作办公室汇总各专业班级班会召开情况，于3月30日之前将班级课程学习状况报告、班会内容记录（见附件2）、班会召开情况汇总表（见附件3）、报送教学质量监控与评估中心、学生工作处各1份。
4.教学质量监控与评估中心将以调查问卷或座谈会形式，向学生教学信息员了解各学院主题班会组织与召开的效果情况，并以工作简报形式将收集的信息及征求的意见建议向各学院及相关部门反馈。
四、工作要求
1.撰写高质量的课程考核质量分析报告是反馈信息是否有效的基础和前提，各任课教师应认真撰写并及时提交课程考核质量分析报告。
2.班主任、辅导员教师应高度关注学风状况，通过专门班会的组织与召开客观全面了解学生学习状况，引导学生端正学习态度，促进良好班风、学风的形成。
3.各学院教学科研管理办公室、学生工作办公室要加强合作，做好专门班会的组织、落实工作，将本次反馈活动作为加强学风建设的重要手段，踏实开展相关工作，不走过场，力争取得实效。

附件：1. 班级课程学习状况报告格式要求
2.XX学院课程考核信息反馈班会记录
3.XX学院课程考核信息反馈班会召开情况汇总表

教学质量监控与评估中心   学生工作处
2018年2月27日
[bookmark: _Hlk507500336]

[bookmark: _GoBack]附件1
2017-2018学年第一学期班级课程学习状况报告
一、班级信息（专业、年级、班级、学生人数）

二、班级课程信息
专业必修课：
公共必修课：
三、课程学习状况
（一）课程名称
1.成绩状况

2.成绩分析

3.学习建议

（二）课程名称

附件2
          学院“课程考核信息反馈”班会记录
	专业
	年级/班级
	班主任（辅导员）姓名
	时间
	地点

	班会内容记录

[bookmark: _Hlk507500368]附件3
              学院“课程考核信息反馈”班会召开情况汇总表
	班级信息
	班会召开情况

	专业
	年级/班级
	班主任（辅导员）姓名
	时间
	地点